28-31 Mei 2024, menetapkan keputusan Nomor 11/Ijtima’ Ulama/VIII/2024 tentang

Hukum Pelaksanan Mabit di Muzdalifah dengan cara Murūr. Keputusan ini menarik

2Saīd bin Ali bin Wahaf al-Qaḥṭānī, Manāsik al-Haj wal-Umrah fi al-Islam, (Cet. II; Al-Qasab: Markaz ad-

Da'wah wal-Irsyad, 1431 H/ 2010 M), h. 307-316.
3Ahmad bin Syu‘aib al-Nasā’i, Sunan al-Nasā’i, Juz 5 (Cet. III; Beirut: Maktab al-Maṭbu‘āt al-Islamiyyah,

1994 M/1414 H), h. 270.
4Saīd bin Ali bin Wahaf al-Qaḥṭānī, Manāsik al-Haj wal-Umrah fi al-Islam, h. 461.
5Kementerian Agama R.I., Al-Quran dan Terjemahannya (Jakarta: Lajnah Pentashihan Mushaf Al-Qur’an,

2019 M), h. 31.
6Kementrian Agama, “Kuota Haji Reguler Terisi 70%, Pelunasan Sampai 14 Maret 2025” Situs Resmi

syariat atau sebagian besarnya.

Definisi secara khusus ialah:

39Majma’ah al-Lugah al-‘Arabiyyah, al-Mu’jam al-Wasīth, (Kairo: Majma’ah al-Lugah al-‘Arabiyyah,

1972), h. 738.
40Muḥammad ibn Makram ibn Ali Abū al-Faḍl Jamāluddīn ibn Manẓūr al-Anṣāri, Lisān al-‘Arab. Juz 8 (Cet.

III; Beirut: Dār Ṣadir, 1414 H/1994 M), h. 176.
41Syandri, Ronny Mahmuddin, and Nurul Faridah, “Bustanul Fuqaha: Penulisan Kisah Fiksi Dalam

Perspektif Maqāṣid al-Syarī’ah” 3, no. 2 (2022): 156–69, doi:10.36701/bustanul.v3i2.584.
42Kementerian Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahnya, h. 500
43Ibrāhīm ibn Mūsa ibn Muḥammad al-Syāṭibi, Muwāfaqāt fi Ushūl al-Syarī’ah, Juz 2 (Cet. I; Kairo; Dār Ibn

‘Affān, 1417 H/ 1997 M), h. 9.
44Muhammad Tahir ibn Muhammad ibn ‘Asyūr. Maqāṣid al-Syarī’ah al-Islamiyah, Juz 3, h. 165.